PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 43

Пятница, 18 октября 2024 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

          от
17.10.2024                                                             № 649

с. К е м л я

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие образования в Ичалковском муниципальном  районе»
В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения единой государственной политики в развитии образования на территории Ичалковского муниципального района постановляю:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие образования в Ичалковском муниципальном  районе», утвержденную постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 01.03.2019г. № 65 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ичалковского муниципального района от 14.06.2019г. № 289, от 18.06.2019г. № 315, от 20.08.2019г. № 474, от 11.10.2019г. № 607, от 25.11.2019г. № 681; от 30.01.2020г. № 33, № 382; от 26.08.2020г. № 382, от 16.11.2020г. № 524, от 16.02.2021г. № 59; от 30.03.2021г. № 142; от 23.06.2021г. № 30; от 23.08.2021г. № 441; от 01.02.2022 г. № 51; от 24.02.2022 г. № 101; от 04.04.2022 г. №173; от 01.08.2022 г. № 496; от 28.06.2023 г. № ​​​282; от 27.12.2023 г. № 636; от 24.04.2024 г. № 181; от 25.04.2024 г. № 183;), следующие изменения:

1. Дополнить Разделом ХII следующего содержания:

«Раздел ХII «Ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам, осуществляющим функции советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций»

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие образования в Ичалковском муниципальном  районе»

Педагогическим работникам, осуществляющим функции советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций ежемесячно, в сроки, установленные для выплаты заработной платы, выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение из расчета 5 000 рублей в месяц (софинансируемых в полном объеме за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в республиканский бюджет Республики Мордовия), но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организациях.»

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Начальника Финансового управления администрации Ичалковского муниципального района Чекушкину Е.А. и на Начальника Управления образования администрации Ичалковского муниципального района Арбузову Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района                                                  В.Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Дружкова Н.В.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640 Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района